
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°153 1FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2022 

FSC 

MISTO 
Papel produkto 

1,  a partir da fanam 

FSC C128031 

nasponaltard• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N" 22.01.11/PE — 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de estrutura, incluindo equipamentos e a prestação de serviços que auxiliem na 
realização dos diversos eventos desenvolvidos pelas diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE. As Secretarias de Cultura; Educação 
Básica; Saúde; Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, tomam público para conhecimento dos 
interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento 
das Propostas e Documentos de Habilitação: até o dia 10 de Agosto de 2022, às 08h; Abertura das Propostas: 10 de Agosto de 2022, às 08h30min; Sessão 
de Disputa de Preços: 10 de Agosto de 2022, às 09h. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.c.ç.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipo 
26 de Julho de 2022. José Viana Lavor Júnior — Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento; Heloilsons Oliveira Barbosa — Ord 
Despesas da Secretaria de Educação Básica; Vanessa Kelry Montenegro Oliveira — Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; Ma 
Braga de Morais — Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE CHORÓ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORG-CE — TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA D 
ELETRÔNICO N° 018/2022- PE-SRP , CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MATERIAIS FARMACOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESS 
DO HOSPITAL E MATERNIDADE PADRE JOSÉ BEZERRA FILHO E PSF, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICI 
DE CHORÓ/CE. INÍCIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 27 DE JULHO DE 2022, ÀS 10:00HS ATÉ 08 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 
08:00HS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:08 DE AGOSTO DE 2022, ÀS 08:30H; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08 DE 
AGOSTO DE 2022, ÀS 09:30HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ 
SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR/A0P/INDEX.JSP; HTTPS:// 
WWW.TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA — PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2507.02/2022 A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento 
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n°2507.02/2022, critério 
de julgamento menor preço por item, que será realizado no dia 16 de agosto de 2022, às 9h30m1n, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com. 
br, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRICOLAS PARA O MUNICÍPIO DE BATURITÉ, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2507.01/2022 - A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento 
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n°2507.01/2022, critério 
de julgamento menor preço por lote, que será realizado no dia 11 de agosto de 2022, às 9h30m1n, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com. 
br, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE TABLET'S, COMPUTADORES, NOTEBOOKS E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 081: às 12h e no site do Tribunal de Contas do 
Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO — 
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2022-TP — ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 12/07/2022, em favor da Licitante VENCEDORA: DUVALE 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ com o N" 10.842.734/0001-71, com endereço na Rua Francisco Sérgio Rebouças, N° 829, 
Vila Ramalho, CEP 62.900-000, Russas, Estado do Ceará, inscrita sob o CNPJ n°03.077.025/0001-81, representada poro Sr. José Roberto Ferreira Loureiro, 
portador do CPF n°499.844.463-87, no VALOR GLOBAL de R$ 444.754,26 (Quatrocentos e Quarenta e Quatro Mil, Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais 
e Vinte e Seis Centavos), o OBJETO da Tomada de Preços N" 008/2022-TP, que tem por finalidade a Contratação de empresa de engenharia especializada 
para execução dos serviços para a construção da Sede da Guarda Municipal de Russas conforme peças gráficas, planilhas de orçamento, cronograma fisico-
financeiro, memorial descritivo, em anexomemorial de cálculo, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, composição de B.D.I, em 
Anexo, parte integrante deste processo, conforme especificações na proposta de preços da vencedora. Russas-CE, 12 de Julho de 2022. Jorge Augusto 
Cardoso do Nascimento — Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO — 
TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022-TP— ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 18/07/2022, em favor da Licitante VENCEDORA: R P AMORIM 
SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ com o N°41.411.254/0001-80, com endereço na Rua Manoel D. Paes Botão, N° 124, Setor 3 Quadra 38 LO - José 
Pessoa Filho, CEP: 63.475-000, Jaguaribe, Estado do Ceará, inscrita sob o CNPJ n" 41.411.254/0001-80, representada por o Sr. Rafael Peixoto Amorim, 
portador do CPF n" 924.032.203-53, no VALOR GLOBAL de R$ 694.878,83 (Seiscentos e Noventa e Quatro Mil, Oitocentos e Setenta e Oito Reais e 
Oitenta e Três Centavos), o OBJETO da Tomada de Preços IV' 009/2022-TP, que tem por finalidade a Contratação de empresa de engenharia especializada 
para execução dos serviços de pavimentação em paralelepipedo do bairro Ypiranga, nas ruas José Moreira de Sousa, José Aldenir Bezerra, Dr. Inácio Simões 
Filho, Fernando de Araújo Santiago e Avenida Solon José da Silva, no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Urbanos, parte integrante deste processo, conforme especificações na Proposta de Preços da Vencedora. Russas-CE, 18 de Julho de 2022. Jorge 
Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE — AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO ELETRÔNICO N° 
PE/120722/02/SEDUC. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação — Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão 
Eletrônico N° PE/120722/02/SEDUC— Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda escolar da rede municipal de ensino, junto a secretaria de 
educação do município de Guaraciaba do Norte/CE — Local de Acesso ao Edital: Avenida Monsenhor Furtado, n°55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba 
do Norte/CE; https://bIl.org.br;https://www.portalmunicipios.com.br/sistema/extemo/licitaeoes/processo.asp?vEMP CNPJ=07569205000131;https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 15h00m — Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br— Data de 
Abertura: 09/08/2022 — Horário: 09h00m. Guaraciaba do Norte - CE, 26 de Julho de 2022 - Emanuel Fernando Ribeiro — Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09/08/2022, às 15h, horário de 
Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N° 1307190122- PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições 
de material farmacológico, material hospitalar, material laboratorial, material odontológico e outros materiais de consumo, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.b11.org. 
br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário das 08h às 12h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal do Barreira — Aviso de Licitação. Torna público estar realizando Licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico n° 2107.0I/22-PE, Tipo Menor Preço, Objeto: Aquisições de fardamentos e acessórios para a Guarda Municipal e Autarquia de Trânsito, junto 
a Secretaria de Cidadania, Defesa Social e Mobilidade Urbana do Município de Barreira - CE. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 
horas do dia 09/08/2022. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 09/08/2022. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico 
www.blIcompras.corn e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. (085) 3331-1567. João Batista Paz Romão - Pregoeiro. 


